
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Archatt, s.r.o., IČO 46960180

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

Fotodokumentace

záporná hodnota změny bez DPH 8 256,22 Kč

21%DPH 1 733,81 Kč

celkem 9 990,03 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 56 761,61 Kč

21%DPH 11 919,94 Kč

celkem 68 681,55 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 48 505,39 Kč

21%DPH 10 186,13 Kč

celkem 58 691,52 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 Rozpočet vícepráce

příloha č. 2 Rozpočet méněpráce

podklad č. 1 Zápis ze SD

podklad č. 2 Fotodokumentace

podklad č. 3 Úprava lože cesty B

podklad č. 4 Posudek 

za zhotovitele: xxxxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxx

Datum

za TDS: xxxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxxxxx

xx Datum

Posudek - zkouška třídy těžitelnosti

Práce jsou součástí celku realizované zhotovitelem a není možno je odděleně zadat, protože odtěžení více skalního masivu je nezbytně nutné pro 

vytvoření správného podloží pro rekonstruovanou komunikaci. 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0009209

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Provedení změny položky spočívající ve větším množství odtěžení skalního masivu je nezbytné pro dokončení podloží pro komunikaci.

Nemá vliv.

§ 222 odst 6   

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Zápis ze SD

podklady pro 

ZL:

ZMĚNOVÝ LIST
Šternberské hradní návrší "čas proměn hradního parku a podhradí"

13

Komunikace větve B

Předmětem změny je úprava množsví odtěženého skalního masivu na úkor jiné podkladové vrstvy při rekonstrukci cesty větve B odpovídající 

skutečnému stavu.                                     

NPÚ-450/75963/2019

SH Šternberk - Lichtenštejnské dědictví                                  SO 03 Komunikace a zpevněné plochy 

Úprava lože cesty B

Změnu nešlo předvídat v rámci zpracování projektové dokumentace, neboť projektant by musel provést kompletní odstranění konstrukcí. Změna je 

věcně způsobilý výdaj z pohledu poskytovatele dotace.

Není v rozporu se zájmy památkové péče.

předmět změny:

Skladba podloží pod komunikací větve B byla v různých částech odlišná. Podle zadání bylo nutné zachovat max. výšku dle terénu na obou stranách 

komunikace. Z tohoto důvodu bylo nutné snížit výšku skalního masivu.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Projekt předpokládal, že při rekonstrukci cesty bude nutné odtěžit stávající povrch tak, abymohla být vytvořená podkladová vrstvu pro novou štětovou 

komunikaci. Při samotné realizaci v části větve B zhotovitel narazil na skálu, kterou projekt nepředpokládal v takovém objemu. Z tohoto důvodu musel 

odtěžit více horniny, než předpokládal projekt. Je nutné zachovat výšku komunikace dle projektové dokumentace, která kopíruje okolní terén.

Provedení všech prací, které jsou součástí tohoto ZL je nezbytně nutné. Návrh řešení doporučuji k realizaci.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:




